
گروه خبر: جمعی از دانشجویان و فعالان تشکل های دانشجویی سراسر کشور 
روز گذشــته در یازدهمین روز از ماه  مبارک رمضان با رهبری دیدار کردند. پیش 
از بیانات رهبری و در ابتدای برنامه، نمایندگان تشکل های دانشجویی به بیان 
نظرات و دیدگاه های خود درباره مسائل سیاسی، اجتماعی، علمی و فرهنگی 
کشــور پرداختند.  رهبری در این دیدار گفتند:»ســال گذشته، که این جلسه 
تشکیل شد، تا امسال حوادث گوناگونی پیش آمده. پارسال وضعیت متفاوتی 
داشتیم. سال گذشته، مثل امروزی که با شما دانشجوها جلسه داشتیم، شهید 
رئیسی زنده بود، شهید سیدحسن نصرالله رضوان الله تعالی علیه در کنار ما بود، 
شهید هنیه، شهید صفی الدین، شهید سنوار، شهید ضیف و چندین شخصیت 
برجســته ی انقلابی بــزرگ، در میان ما یا در کنار ما حضور داشــتند، امســال 
نیستند.«  ایشان در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کردند:»نگاه ناقص 
و بی پشتوانه و سطحی، از سوی دشمنان و مخالفان و رقیبان جمهوری اسلامی 
یک برداشت غلطی را از این حادثه می کند. من می خواهم در نقطه مقابل حرف 
آنها، با اطمینان کامل به شما بگویم: بله؛ این برادران بسیار ارزشمند بودند و واقعاً 
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تجمع روز سه شــنبه گروه فشار برای مطالبه ابلاغ قانون حجاب و صحبت های 
تند سخنرانان، با واکنش های خاصی مواجه شد. از یک سو، مسعود پزشکیان 
هدف حمله چهره های شاخص و ناشناس قرار گرفت و صادق کوشکی سخنران 
مشــهور جریان حزب الله او را متهم کرد که قرآن و نهج البلاغه را ســر نیزه کرده 
است و از سوی دیگر، نماینده تندرو خمینی شهر اصفهان، روایتی خلاف واقع از 
جریان دیدار رمضانی کارگزاران نظام با مقام رهبری ارائه داد. به غیر از صحبت ها 
کــه واکنش هایی را به دنبال داشــت، اصل برگــزاری این تجمع غیرقانونی نیز 
واکنش هایی را به دنبال داشت. نه فقط از سوی اصلاح طلبان بلکه اصولگرایان 
و حتی چهره  تندرویی مانند سیدمحمود نبویان، نماینده شناخته شده جریان 
پایداری نیز نسبت به این اقدامات انتقاد داشتند. نوک پیکان انتقادات تندروها 
در داخل و خارج مجلس اگرچه به سمت محمدباقر قالیباف گرفته شده و آنان 
معتقدند که رئیس مجلس به بهانه تصمیم شورای عالی امنیت ملی از ابلاغ قانون 
حجاب خودداری می کند، اما بخش اصلی انتقاد آنان به پزشکیان است که چرا 

گفت نمی تواند این قانون را اجرا کند چون نمی خواهد مقابل مردم بایستد.

واکنشهابهیکروایتوارونه �
محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی شــهر در تجمع روز سه شنبه روایتی 
از گفت وگوی خود با مقام رهبری ارائه داد که با واکنش های تندی مواجه شــد. 
نقدعلی گفت: »چرا رئیس مجلس ]قانون حجاب را[ ابلاغ نمی کند؟ یک توجیه 
می آورد که دبیرخانه شــورا اعلام کرده ابلاغ این قانون با مصالح ملی و مسائل 
امنیتی ســازگاری ندارد. چند شــب قبل ما خدمت مقام معظم رهبری بودیم. 
بنده آخر بیانات ارزشمند ایشان، پا شدم و از ایشان سوال کردم حضرت آقا این 
بزرگواران می گویند این قانون خلاف امنیت است. مقام معظم رهبری سربسته 
جواب دادند و فرمودند دعا کنید ما گوش شنوا داشته باشیم. شما بگویید معنای 

این کلام چیست. من تفسیر نمی کنم.«
شــهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور روز گذشته در حیاط دولت، 
راجع به این ادعا به خبرنگار هم میهن گفت: »در این جلســات باب نیست که 
شــخصی از دور رهبری را خطاب قرار بدهد و رهبر انقلاب فقط پاسخ دادند که 
خداوند گوش شــنوایی به من عطا کند تا حرف های شــما را  )از دور( بشنوم. 
در آن جلســه هیــچ ارتباطی میان رهبــر انقلاب و نقدعلی برقرار نشــد. آقای 
رئیس جمهور در مورد قانون حجاب موضع مشخصی دارد و از سمت مجلس هم 
چیزی به دولت ابلاغ نشده است.«  دو نفر از نزدیکان محمدباقر قالیباف نیز به 
این موضوع واکنش نشان دادند. امیرابراهیم رسولی، مشاور سیاسی قالیباف با 
انتشار ویدئویی از اظهارات دیروز نقدعلی مقابل مجلس در توئیتر نوشت: »این 
اظهارنظرم هیچ ربطی به جایگاه شغلی ام ندارد، اما نمی توانم در مقابل این دروغ، 
آن هم جایی که طرفش رهبرانقلاب اســت، سکوت کنم. من در مراسم حضور 
داشتم؛ متاسفانه آقای نقدعلی دروغ می گوید.« محمدسعید احدیان، دستیار 
سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس نیز با انتشار همین ویدئو نوشت: »کذب گویی 
از اتفاقی که چندصد مسئول شاهدش بودند، عجیب است؛ آن هم نسبت دادن 
موضــع کذبی به آقا.«  پیش از این، علی قلهکی فعال توئیتری، روایتی از آنچه 
در دیدار رمضانی رخ داده بود را ارائه کرده بود. او نوشت: »محمدتقی نقدعلی 
نماینده خمینی شــهر در مجلس شورای اســلامی در انتهای سخنرانی رهبر 
انقلاب در دیدار با کارگزاران نظام در روز شنبه )۱۸ اسفند( از جایگاه خود بلند 
شده و چند صف )بین سه تا پنج صف از مسئولان( جلو می آید و با صدای بلند 

می گوید حضرت آقا درباره لایحه حجاب بفرمایید، مــا خون دل خوردیم تا آن 
را تصویب کردیم، در مجلس می گویند شورای عالی امنیت ملی جلوی اجرای 
آن را گرفته است. رهبر انقلاب در واکنش به اقدام این نماینده می گویند: »اِی 
کاش )دعا کنید( خدا گوش شــنوایی به من دهد تا بشنوم حرف های شما را.« 
نقدعلی در ادامه می گوید: »من می آیم جلوتر صحبت می کنم که بشــنوید که 
یکــی از محافظان جلوی وی را می گیرد و این نماینده را تا همان جایی که جلو 
آمده می نشاند!« حسین سلیمانی، سردبیر سایت مشرق نیز در واکنش به این 
تجمع نوشت: »به رغم تبلیغات گسترده پیامکی و ایتایی با منشأ مالی نامشخص، 
فقط حدود ۶۰۰ نفر مقابل مجلس تجمــع کردند. نیمی از این افراد به صورت 
سازماندهی شده و با اتوبوس  از استان های مختلف به تهران منتقل شده بودند. 
آقای نقدعلی با حضور در این تجمع و با انتساب کلامی کذب به رهبری، باعث 
هتک حرمت رهبر انقلاب شدند. برخی گروه های تندرو دیگر نیز به تلافی تجمع 
امــروز، خواهان تجمع مقابل مجلس در موضوع حجاب شــده اند. درحالی که 
دشمنان در پی آغاز ناآرامی در کشور به هر بهانه ممکن هستند، تجمع غیرقانونی 

در مقابل مجلس نتیجه ای جز تکمیل پازل دشمن نخواهد داشت.« 

واکنشعضوارشدجبههپایداری �
ســیدمحمود نبویان، نماینده تهران در مجلس دو واکنــش مجازی به این 
تحولات داشت. او در کانال ایتای خود نوشت: »ابعاد برنامه ریزی جریان تندرو 
برای بحران ســازی بر سر مسئله حجاب در کشور: ۱. ایجاد دوقطبی و تشدید 
لجاجت اجتماعی بر سر حجاب در دستور کار جریانات تندرو قرار گرفته است. 
۲. فراخوان تجمع سراســری درباره حجاب تکمیل کننده برنامه دشــمن برای 
ایجاد ناآرامی در کشور است. ۳. کشاندن اعتراض مستقیم به سطح رهبرانقلاب 
در شــبکه های اجتماعی برنامه دیگــر این جریان اســت. ۴. طرف خارجی با 
اســتقبال از این دوقطبی درصدد ایجاد یک رخداد امنیتی و به دنبال آن موج 
جدید برهنگی در کشور اســت.« او سپس در توئیتر نیز دو پیام منتشر کرد. او 
ابتدا نوشت: »به معاون وزیر کشور و معاون وزیر ارشاد در مورد پوشش نامناسب 
برخی مهمانان در سالن های دولتی تذکر جدی داده و هشدار برخورد قانونی 
در صورت تکرار دادم. البته باید مراقب ایجاد دوقطبی های کاذب و به حاشــیه 
کشاندن مطالبات اصلی مردم توسط دشمن باشیم.« سپس در توئیت دیگری 
نوشت: »مسئله حجاب ضروری دین و از مسلمات شرعی و قانونی است و باید 

رعایت شود ولی راه دفاع از آن، فراخوان تجمع و لشکرکشی خیابانی نیست.«

واکنشبهتوهینصادقکوشکی �
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور دیروز در حاشیه جلسه 
هیئت دولت به توهین هایی که صادق کوشکی، چهره شناخته شده گروه فشار 
به مسعود پزشکیان کرد، واکنش نشــان داد. قائم پناه گفت: »عده ای به جای 
توجه به تعریف و گزاره های رئیس جمهور در مورد سخنانش، از کلماتی استفاده 
می کنند که در شأن یک مسلمان طرفدار رهبری و ولایت مدار نیست؛ درحالی که 
مقام معظم رهبری، سخنان، تفسیر و بیان رئیس جمهور در مورد نهج البلاغه و 
قرآن را تایید می کنند.« او ادامه داد: »در جمهوری اسلامی تجمعات آزاد است 
البته من کاری به غیرقانونی آن ندارم و به نظر من باید هم آزاد باشد اما استفاده از 
بعضی کلمات برای رئیس جمهوری که ۴۰-۵۰ سال غرق در نهج البلاغه و قرآن 
بوده، در حضور علمــا و مراجع قرآن می خواند و آن را بیان و عملیاتی می کند، 
شایسته نیست. عزیزان باید کلماتی را به کار ببرند که در شأن یک رئیس جمهور 
انقلابی، متدین و مورد تایید رهبری باشد.« به دنبال اظهارنظر فرماندار تهران 
مبنی بر غیرقانونی بودن تجمع روز سه شــنبه مقابل مجلس، دیروز سخنگوی 
دولت نیز به این مسئله واکنش نشان داد. فاطمه مهاجرانی گفت: »وزارت کشور 
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نبودن شان برای ما خسارت است؛ در این تردیدی نیست اما ما امسال که اینها را 
نداریم، نسبت به سال گذشته در مثل همین روز، در برخی از مسائل، قوی تر از 
سال گذشته هستیم، در بعضی از مسائل، ضعیف تر نیستیم اگر قوی تر نباشیم.«
  رهبــری با بیان اینکه »امســال مــا بحمدالله از لحاظ گوناگــون، از جهات 
مختلف، قوت ها و توانایی هایی داریم« گفتند:»سال گذشته این ها را نداشتیم. 
بنابراین، بله؛ نبودن این عزیزان خســارت اســت. حوادثــی که در منطقه غرب 
آسیا پیش آمد، حوادث تلخ و دردناکی است. لکن جمهوری اسلامی بحمدالله 
رشد خودش و پیشرفت خودش و افزایش قدرت خودش را همچنان داراست.« 
ایشــان همچنان افزودند:»در سال سوم هجرت، پیغمبر اکرم کسی مثل حمزه 
را از دســت داد در جنگ احد. حمزه از کنار پیغمبر رفت. فقط هم حمزه نبود، 
برجسته ترین شان حمزه بود؛ و الا شجاعانِ دیگر، یارانِ دیگر رفتند. سال چهارم 
هجرت و پنجم هجرت، پیغمبر بســیار قوی تر از سال سوم هجرت بود. یعنی از 
دست دادن شخصیت های برجسته، به هیچ وجه به معنای عقبگرد، عقب رفت، 
ضعیف شــدن، نیست اگر چنانچه دو عامل وجود داشته باشد: که یکی عبارت 

بررسی تجمعات زنجیره ای که بین تندروها هم شکاف انداخته است
گزارش

دو 
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نگاه حقوقدان

عهده دار مسئولیت است. فرضیه ای که اثبات آن اعتبار جهانی دولت 
چین را به عنوان ناقض مجموعه ای گسترده از تعهدات بین المللی به 
شکلی بی سابقه مخدوش می ساخت و پیامدهای سیاسی، اقتصادی 
و حقوقی آن تا دهه ها گریبان این دولت را رها نمی کرد. البته بخت با 
چین یار بود و این فرضیه به اثبات نرســید. یا به بیان دیگر، از رهگذر 
داده ها و عدم همکاری این دولت با نهادهای بین المللی مجالی برای 
صحت سنجی آن فراهم نشد. لیکن با وجود این که علل طبیعی برای 
ایجاد شدن این پاندمی به کلی رد نشده اند، فرضیه »انتشار غیرعمد 
این ویروس به خارج از محیط کنترل شده ی آزمایشگاهی« به عنوان 
منشاء بیماری کووید ۱9 را با عنایت به داده های موجود می توان بیش 
از سایر فرضیه ها قابل پذیرش دانست. زیرا اولًا فقدان شفافیت و تدابیر 
حفاظتی شدیداً سختگیرانه ای که دولت چین در قبال نقطه شروع 

این بیماری اِعمال نموده بیش از هر چیز ایجاد کننده سوءظن است.
 ثانیاً دولت چین آزمایشــگاه تحقیقاتی دانشمند چینی ژانگ 
یونگژن که نویســنده نخســتین مقاله درباره ایــن بیماری جدید 
بود را پلمب کرد و ســایر دانشــمندان چینی هم ترغیب شدند که 
فعالیت های تحقیقاتی همکاران خود پیرامون کووید ۱9 را به دولت 
اطلاع دهند. ثالثاً حضور نمایندگان ســازمان جهانی ســلامت در 
چین، نه توسط دانشمندان چینی که با اِعمال نظر مقامات سیاسی 
وزارت امور خارجه این کشور و شرایط تعیین شده توسط آنها صورت 
گرفت. همچنیــن، چین از صــدور ویزا برای یکی از کارشناســان 
خبــره ی این ســازمان نیــز امتناع کــرد. به ایــن مــوارد می توان 
بازنشستگی اجباری رئیس انستیتوی بیماری های ویروسی مرکز 
کنترل بیماری هــای چین را نیز اضافه کنیم کــه بلافاصله پس از 
انتشــار داده های حســاس رخ داد. البته به واســطه اثبات نشدن 
نمی توان بــه قطعیت این فرضیه را تأیید نمود، لیکن حساســیت 
ســختگیرانه ی چین واضح تر از آن است که شک برانگیز نباشد. در 
نگاه کلی، دولت چین با توسل به مؤلفه »حاکمیتِ دولت« به اِعمال 
کنتــرل حداکثری بــر داده های مربوطه و نفی شــفافیت مبادرت 
ورزیده و هیچ ابزار حقوقی برای کشف واقعیت ـ بدون اراده آن دولت 
ـ وجود ندارد. در نتیجه، نمی توان عمل متخلفانه ای را از این جهت 
به چین منتسب دانست. واقعیتی که اماره ای از نارس بودن ساختار 
حقوقی جامعه بین المللی در عصر حاضر است و مادامی که امکان 
ارزیابی قابل اتکاء و سازکاری مشروع بدین منظور پیش بینی نشود 
صحبت از کمال حقوق بین الملل محلی از اعراب نخواهد داشــت 
و دولت های فرصت طلب در نتیجه نقض حقوق بین الملل مسئول 

شناخته نخواهند شد.

پنج سال قبل در چنین روزی سازمان جهانی سلامت پاندمی بودنِ 
بیماری کووید ۱9 را به طور رسمی اعلام کرد. وضعیتی که برای هزار 
و صد و پنجاه روز ادامه داشــت و سرانجام در پنجمین روز از پنجمین 
ماه ســال ۲۰۲۳ پایــان پذیرفت. پاندمــی کوویــد ۱9، از باب ایجاد 
 ـهمه مردم جهان حقیقتاً رویدادی   ـتقریباً  تغییرات عدیده در زندگی 
عجیب و تاریخی محسوب می شــود. چند میلیون انسان جان خود 
را از دســت دادند. کسب و کارهای بی شماری با ورشکستگی مواجه 
شــدند. هر نوع ارتباط اجتماعی ناگزیر از توقف شــد و آمار خشونت 
خانگی رو به فزونی نهــاد. در فرآیند آموزش اخلال جدی پدید آمد و 
دولت های توسعه یافته به تکاپوی تولید و عرضه واکسن افتادند. کووید 
۱9، منصرف از پیامدهای اقتصادی و اجتماعی بر حقوق بین الملل 
موضوعه هم اثر گذاشــت، که آغاز مذاکــرات و تهیه پیش نویس یک 
معاهده بین المللی چندجانبه با هدف مقابلــه با وقوع پاندمی های 
مشابه به ابتکار سازمان جهانی سلامت در سال ۲۰۲۱ مهمترینِ آن 
به شمار می آید. در این بین، خاستگاه واقعی این بیماری همواره در 
 ـشهری در شرق  هاله ای از ابهام بود. همگان می دانستند که ووهان 
 ـمحل شناسایی نخستین بیمار مبتلا به کووید ۱9 است  کشور چین 
اما چگونگی پدید آمدنِ آن پرسشی اساسی بود که نزد افکار عمومی 
مطرح می شــد و پاســخ متقاعدکننده ای برای آن وجود نداشت. از 
انتقال حیوان به انسان در یک بازار فروش حیوانات وحشی تا نسبت 
دادن منشــاء این بیماری به یک منبع غیرزمینی انگاره هایی بودند 
کــه در ایــام قرنطینه ی اجباری بــدون هیچ ادله قابــل اعتمادی در 
فضای مجازی منتشر می شــدند. با آغاز واکسیناسیون سراسری در 
کشــورهای مختلف و از بین رفتن تدریجی محدودیت های مرتبط با 
کووید ۱9، پردازش و گســترش انگاره هایی این چنین به پایان رسید 
و مردم با اســتفاده از ماسک، واکســن و ژل ضدعفونی کننده موفق 
شــدند بر پاندمــی غلبه و به زندگــی عادی بازگردند. لیکن پرســش 
فوق الذکر همچنان بدون پاســخ ماند. از جملــه فرضیاتی که درباره 
این ویروس مطرح می شــد نشت تصادفی آن از محیط آزمایشگاهی 
به خارج از آن بود. بر اســاس این فرضیــه، دولت چین از وجود و کم 
و کیف ســرایت پذیری این ویروس آگاه بود و به واسطه قصور ناشی از 
عدم انجام مراقبت های مقتضی، در قبال انتشــارِ کنترل نشده ی آن 
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ادامه از صفحه اول

قاعدتاً امارات مانند دیگر شیخ نشین های حاشیۀ جنوبی خلیج فارس و 
حتی بیش از همۀ آنها از برافروخته شدن آتش جنگ احتمالی بین آمریکا 
و اسرائیل با ایران نگران است و موقعیت خود را در معرض خطر و آسیب 
ناشی از آن می بیند. در حقیقت یک اتفاق نظر در سطح بین الملل برای 
حل مسئلۀ هسته ای ایران از راه مذاکره و دیپلماسی وجود دارد. ترامپ 
نامۀ خود را به مقام های ایرانی دعوت به گفت وگو دانسته؛ گرچه به نظر 
می رسد تهدیدهایی را هم در صورت عدم گفت وگو، چاشنی نامۀ خود 
کرده است. مسکو و پکن هم به طور صریح بر لزوم حل اختلافات بین 

ایران و آمریکا از راه مذاکره و گفت وگو تأکید کرده اند.
جمهوری اســلامی تــا این لحظه اصــل مذاکره و گفت وگــو برای حل 
مســئلۀ اتمی را رد نکرده است. حتی نمایندگی ایران در سازمان ملل 
متحد آمادگی تهران برای گفت وگو به قصد اطمینان از غیرتسلیحاتی 
بودن برنامۀ هســته ای ایران را مورد تأکید قرار داده است. با این حال، 
جمهوری اسلامی هرگونه مذاکره با هدف برچیدن چرخۀ غنی سازی 
در خاک ایران و یا پروندۀ موشــکی و برخی مسائل منطقه ای را مردود 
دانسته اســت. در حقیقت وضعیت بســیار بغرنجی در این باره پدید 
آمده است. ترامپ که در دور نخست ریاست جمهوری خود توافقنامۀ 
برجــام را ملغی کرد، دنبال احیاء و یا ارائۀ الگویی مشــابه آن نیســت. 
ترامپ هرگونه توافقی را که ســبب رفع تحریم ها و دستیابی جمهوری 
اسلامی به ارزهای خارجی شود، تنها به شرطِ احساس امنیت اسرائیل 

و نیروهای آمریکایی در منطقــه از اقدامات احتمالی ایران و گروه های 
متحدش در خاورمیانه می پذیرد. این شرط علی الظاهر ساده می نماید 
اما تبعات سیاسی سنگین و دامنه داری در سیاست داخلی ایران ایجاد 
می کند. همین نکته موضوع را بی نهایت بغرنج کرده است. از این زوایه، 
جزئیات مربوط به نوع پیشنهادها در مورد برنامۀ هسته ای و موشکی 
ایــران به خودی خود چندان مهم نیســت، زیرا ایــن موضوع عملًا در 
ســایۀ چند دهه خصومت بین تهران و واشنگتن قرار گرفته است. به 
نظر می رسد هیئت اماراتی می خواهد کاشف به عمل آورد که آیا تهران 
از آمادگــی لازم برای خــروج از دایرۀ تقابل با آمریکا برخوردار اســت یا 
خیر. قاعدتاً مقام های ایرانی در برابر چنین پرسشی، آمریکا را مسئول 
خصومت بین دو طرف معرفی خواهند کرد. از این جهت شــاید طرف 
اماراتی از آمادگی دولت ترامپ برای تضمین امنیتی به تهران در صورت 
فصل خصومت بین دو کشــور خبر دهد. پاســخ مقام هــای ایرانی به 
چنین پیشنهادی مشخص نیست. آنچه فعلًا مشخص است این است 
که بــدون تنش زدایی واقعی بین آمریکا و ایران، هیچ نوع توافقنامه ای 
در مورد برنامۀ هســته ای قابل حصول و دوام نیســت. به همین دلیل 
تلاش هــای دیپلماتیک جاری عمدتاً معطوف بــه ایجاد زمینه ای برای 
مذاکرۀ مستقیم ایران و آمریکا به قصد پایان دادن به چند دهه دشمنی 
متقابل اســت. به نظر می رســد حتی ابتکارات دیپلماتیک روس ها و 

چینی ها نیز خارج از چارچوب نباشد.

گزارشگرهممیهن
 محسن صالحی خواه

رخداد دیپلماسی

گروه خبر: مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات متحده عربی، روز 
گذشته وارد تهران شد و با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. انور 
قرقاش، دیپلمات برجسته اماراتی پس از مورد استقبال قرار گرفتن 

توســط ســیدعباس عراقچــی، 
در جریان دیــدار دوجانبه، نامه 
رئیس جمهــور ایــالات متحــده 
آمریــکا را بــه رئیــس دســتگاه 
دیپلماسی کشورمان تحویل داد.
در  دیــروز  صبــح  عراقچــی 
حاشیه جلســه هیئت دولت در 
جمــع خبرنگاران گفتــه بود که 
ترامپ رئیس جمهور  نامه دونالد 

ایالات متحده آمریکا توســط مقامات یکی از کشــورهای عربی به 
تهران آورده خواهد شــد. در نهایت اســماعیل بقائی، ســخنگوی 
دستگاه دیپلماسی کشورمان ســاعتی بعد اعلام کرد انور قرقاش 
مشــاور دیپلماتیک رئیس کشــور 
امارات متحده عربــی، حامل این 
نامــه خواهد بــود.  دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
پیــش از ایــن در گفت وگویی که با 
شــبکه تلویزیونی فاکــس بیزنس 
داشت، از نگارش و ارسال نامه ای 
خطاب به آیت الله خامنه ای، رهبر 

انقلاب اسلامی خبر داده بود. 

نامهترامپدرتهران

گزارش
یــک 


